令和5年5月２９日

北九州市建築都市局折尾総合整備事務所

報道関係者 各位

平成16 年度より取り組んできた折尾地区総合整備事業ですが、令和３年１月に新折尾駅舎

が開業し、また、令和５年４月には、折尾駅北側の駅前広場が完成しました。

このことから、本事業の進捗を広く市民に周知するとともに新たな賑わい創出に向けた機運

醸成を目的として、新駅前広場完成記念イベント「おかえり折尾駅」を開催致します。

イベントでは、北九州市長や関係者が出席する「新駅前広場完成記念式典」、高校生や大学生

が参加する「折尾フェス」を予定していますので、ご取材賜りますようお願い申し上げます。

併せて、地元が主体となって開催する「折尾まつり」や折尾駅周辺の飲食店を周遊できる「折

尾バル」も開催を予定しています。

１ 新駅前広場完成記念イベント「おかえり折尾駅」について

（１） 新駅前広場完成記念式典

※北側駅前広場の特徴については、別紙１をご参照ください。

   また、新折尾駅舎については、別紙２をご参照ください

１）  日   時   令和５年６月４日（日） ９：３０ ～ １０：３０

２）  場   所    JR 折尾駅 北側駅前広場（北九州市八幡西区折尾四丁目 1番）

３）  主    催   北九州市

４）  次   第   ・主催者挨拶（北九州市 武内市長）

・来賓祝辞、来賓紹介、祝電披露

・テープカット（北九州市 武内市長ほか４名）

・アトラクション（動画放映）

   ５） 取材について

・9:20 までに、JR折尾駅 北側駅前広場内の受付にお集まりください。

・腕章や名札などの着用をお願いします。

・式典後、北九州市の担当者による囲み取材の時間を設けます（場所：式典受付前）。

折尾地区総合整備事業
新駅前広場完成記念イベント「おかえり折尾駅」の開催

（２） 折尾フェス（高校生や大学生のステージパフォーマンスや作品展示）

   １）  日   時  令和５年６月３日（土） １０：００ ～ １５：３０

   ２）  場   所  ・JR 折尾駅 北側駅前広場（北九州市八幡西区折尾四丁目 1番）

              ・折尾まちづくり記念館（北九州市八幡西区堀川町5番23号）

   ３）  主   催  折尾駅北側まちびらきイベント実行委員会

              （構成団体 おりお未来２１協議会・九州旅客鉄道株式会社・北九州市）

   ４）  概   要

・軽音部、チアダンス部や書道部のライブパフォーマンスなどのステージイベント

・美術部、写真部などの作品展示や茶道部などのブース

※「おかえり折尾駅」の全体スケジュール・詳細については、別紙３・４をご参照ください。

２ 同時開催イベントについて【（１）、（２）は ＪＲ折尾駅 北側駅前広場にて開催】

(１) 折尾まつり［3 日(土)１７：００～２１：00、4 日(日) 11：00～1７：00］

・例年開催されている地元のお祭り。コロナで休止していたが今回4 年ぶりの開催

・ダンスコンテスト、折尾神楽などのステージイベントや留学生による国際屋台村等

(２) 折尾バル「みんなで乾杯」［２日（金）１８：００］

・1 日(木）～4 日(日)は、3000 円 3 枚綴りのチケットで各飲食店を周遊するイベントを

開催（別紙５参照）。

(３)JR ウォーキング［４日（日）スタート受付 ９：00～１１：００、ゴール受付 ～14：00］

・ウォーキング形式：フリーウォーキング（コースを設定せず、マップに記載された箇所を自

由に回遊するもの）

【問い合わせ先】

北九州市 建築都市局 折尾総合整備事務所 事業調整課 大部、鹿沼

ＴＥＬ：093-602-310８

参 考 資 料

式典レイアウト
テープカット

式 典 席

受 付